
STUDIA POLONIJNE
T. 27. Lublin 2006

STANISŁAW KRUKOWSKI

BIBLIOGRAFIA ZAWARTOŚCI CZASOPISMA

„STUDIA POLONIJNE”: TOMY 22-26

Pierwsza bibliografia zawartości „Studiów Polonijnych”, w której zamie-
szczono spis zawartości czasopisma od numeru 1 do 21 włącznie, ukazała się
– jako oddzielna publikacja – w roku 20011. Zastosowano w niej klasyfika-
cję geograficzną i dziedzinową (według terminów i pojęć dotyczących proble-
matyki polonijnej, duszpastersko-polonijnej i migracyjnej). Opisowi poddano
wszystkie działy tematyczne czasopisma.

Obecna bibliografia różni się zasadniczo od poprzedniej. Opisy bibliogra-
ficzne podano w układzie alfabetyczno-podmiotowym. Zrezygnowano z pro-
blemowego układu bibliografii. Wyłączono z klasyfikacji dwa podrozdziały
„Studiów Polonijnych”: Kronika działalności Instytutu Badań nad Polonią i

Duszpasterstwem Polonijnym KUL oraz Kronika Nagrody Naukowej im. Ireny

i Franciszka Skowyrów. Taka struktura tekstu podyktowana jest m.in. o wiele
mniejszą liczbą pozycji opisowych, a co za tym idzie – potrzebą możliwie
syntetycznej i przejrzystej systematyzacji zawartości czasopisma.

W indeksie osobowym nazwiska i imiona występujące w tytułach zostały
wyróżnione kursywą.

MGR STANISŁAW KRUKOWSKI − mł. dokumentalista w Instytucie Badań nad Polonią
i Duszpasterstwem Polonijnym KUL; 20-950 Lublin, Al. Racławickie 14; e-mail: instpol@kul.
lublin.pl

1 Zawartość „Studiów Polonijnych” 1976-2000. Przewodnik bibliograficzny, oprac.
ks. I. Korzeniowski, Lublin: „BAMKA” Studio Komputerowo-Wydawnicze 2001; rec.: Maciej
B. Stępień, „Studia Polonijne” 23(2002), s. 302-304.



290 Stanisław Krukowski

ARTYKUŁY, AUTOREFERATY, MATERIAŁY

1. Banaszek Agnieszka, Polonia hiszpańska: charakterystyka historyczno-

-społeczna, 22(2001), s. 151-188, art.
2. Bobryk Adam, Duszpasterstwo Polaków na Litwie w procesie przemian

ustrojowych, 26(2005), s. 77-101, art.
3. Cieślińska Barbara, Współczesne pogranicza migranckie w świetle papies-

kich orędzi na światowy dzień migranta z lat 1989-2000, 23(2002),
s. 33-56, art.

4. Dzwonkowski Roman SAC, Represje wobec duchowieństwa polskiego w

ZSRS 1939-1987, 24(2003), s. 151-190, art.
5. Furier Andrzej, Od rozpadu ZSRR do niepodległej Armenii, 22(2001),

s. 91-107, art.
6. Kaczorowska Teresa, Mieczysław Haiman – wskrzesiciel dumy Polonii,

25(2004), s. 127-139, art.
7. Kałuski Marian, Akowcy w Australii, 26(2005), s. 161-168, mat.
8. Kałuski Marian, Michał Boym – Polak ambasadorem chińskim, 24(2003),

s. 57-84, art.
9. Kałuski Marian, Polacy w rosyjskiej Mandżurii, 22(2001), s. 109-149, art.

10. Katolo Artur J. ks., Polonia w Kalabrii, 26(2005), s. 169-175, mat.
11. Knopek Jacek, Formowanie się skupisk polonijnych w Afryce Północnej

po II wojnie światowej, 22(2001), s. 229-254, art.
12. Knopek Jacek, Kontakty Polski i Polaków z Afryką Północną w latach

1918-1939, 25(2004), s. 75-101, art.
13. Knopek Jacek, Napływ kadr naukowo – technicznych do Afryki Północnej

a stosunki Polski z krajami arabskimi po II wojnie światowej, 23(2002),
s. 79-100, art.

14. Knopek Jacek, Polscy podróżnicy w Grecji w XVIII i na początku XIX

wieku, 25(2004), s. 59-74, art.
15. Knopek Jacek, Polscy stypendyści w Grecji i uczestnicy wypraw nauko-

wo-badawczych po Helladzie w drugiej połowie XIX wieku i początku

XX wieku, 24(2003), s. 119-128, art.
16. Knopek Jacek, Przeszłość i teraźniejszość stosunków Polski z Republiką

Ghany, 26(2005), s. 103-133, art.
17. Knopek Jacek, Rozwój polskich akcji misyjnych w Afryce Północnej

w XIX i XX wieku, 22(2001), 189-227, art.
18. Knopek Jacek, Udział emigrantów polskich w życiu politycznym i ekono-

micznym nowożytnego państwa greckiego (1821-1918), 23(2002), s. 57-
-78, art.



291Bibliografia zawartości „Studiów Polonijnych”: tomy 22-26

19. Korzeniowski Ireneusz, ks., Kościół wobec migracji jako jednego ze

„znaków czasu”, 22(2001), s. 255-270, art.
20. Kuźma Elżbieta, Życie codzienne współczesnych imigrantów polskich

w Belgii, 22(2001), s. 61-89, art.
21. Momot Lucjan, Ksiądz kanonik Franciszek Piszczór (1908-1984) kapłan

trzech archidiecezji: lwowskiej, wrocławskiej i krakowskiej, 26(2005),
s. 243-254, mat.

22. Nowiński Czesław, Narodziny harcerstwa polskiego w Kalifornii i jego

początkowy rozwój, 24(2003), s. 85-118, art.
23. Nowiński Czesław, Polski skarb narodowy w Kalifornii w służbie rządu

na uchodźstwie i Polski po II wojnie światowej, 23(2002), s. 127-148,
art.

24. Nowiński Czesław, Stowarzyszenie emigracji polskiej w Kalifornii „Samo-

pomoc” 1950-1975, 25(2004), s. 141-192, art.
25. Nowiński Czesław, Teatr polski w Los Angeles, 23(2002), s. 101-125, art.
26. Nowiński Czesław, Wkład „Solidarności Kalifornia” do walki o wolną

i suwerenną Polskę (1984-1991), 22(2001), s. 31-60, art.
27. Nowiński Czesław, Wkład uczonych polskich w Południowej Kalifornii do

życia społeczno-gospodarczego i nauki amerykańskiej (do poczatku lat

dziewięćdziesiątych XX wieku), 26(2005), s. 177-213, mat.
28. Pylak Bolesław, abp, Okno otwarte na Wschód, 25(2004), s. 239-243,

mat.
29. Romaniszyn Krystyna, Międzynarodowe migracje a tożsamość: zarys

problematyki, 24(2003), s. 7-25, art.
30. Romaniszyn Krystyna, Migracje międzynarodowe jako zapoznany aspekt

procesu globalizacji, 22(2001), s. 9-29, art.
31. Romaniszyn Krystyna, Odrodzenie rasizmu jako element zmian kulturo-

wych implikowanych przez miedzynarodowe migracje, 23(2002), s. 7-31,
art.

32. Romaniszyn Krystyna, Polacy – Europa – Unia Europejska: tożsamość,

wyobrażenia, oczekiwania, 25(2004), s. 7-29, art.
33. Romaniszyn Krystyna, Współcześni Europejczycy o Europie, Unii Euro-

pejskiej, 26(2005), s. 7-28, art.
34. Runiewicz-Jasińska Renata, Sytuacja społeczna, demograficzna i kultural-

na Polaków na Litwie, Łotwie i w Estonii radzieckiej w latach 1945-

-1991, 23(2002), s. 183-216, art.
35. Siciński Jan T., Polscy botanicy na Zakaukaziu (materiały biograficzne),

26(2005), s. 255-272, mat.



292 Stanisław Krukowski

36. Smolicz Jerzy J., Podstawowe wartości i zachowanie tożsamości narodo-

wej w wielokulturowej Australii, 24(2003), s. 27-55, art.
37. Smolicz Jerzy J., Hudson Dorothy M., Secombe Margaret J., Koniecko

Monika, Nical Illuminado (tłum. Aleksandra Rutkowska), Wartości

moralne, przekonania religijne i tendencje ogólne: studium postaw

studentów uniwersytetów w Polsce, Australii i na Filipinach, 25(2004),
s. 31-57, art.

38. Stopikowski Robert, Kościół katolicki w cesarstwie rosyjskim w swietle

polskiej prasy katolickiej II połowy XIX wieku, 25(2004), s. 227-237,
autoref.

39. Szymański Józef, ks., Sytuacja i stan Kościoła katolickiego na Podolu

(obwód winnicki) 1941-1964, 23(2002), s. 149-182, art.
40. Szymański Józef, ks., Z dziejów oświaty polskiej na Podolu Sowieckim

w latach 1917-1925, 24(2003), s. 129-149, art.
41. Szymański Józef, ks., Z dziejów szkolnictwa polonijnego w Belgii w okre-

sie międzywojennym, 25(2004), s. 103-125, art.
42. Szymański Józef, ks., Życie organizacyjne wychodźstwa polskiego w

Belgii w okresie międzywojennym, 26(2005), s. 29-75, art.
43. Turkowski Stanisław, ks., Ks. Rektor Stanisław Frankl: szkic wspomnie-

niowy z okresu II wojny światowej, 26(2005), s. 221-241, mat.
44. Walkusz Jan, ks., Polonia w London (Kanada) przed powstaniem parafii,

25(2004), s. 193-225, art.
45. Wieliczko Mieczysław, Ks. dr Artur Słomka SDB duszpasterz na emigra-

cji, 26(2005), s. 135-159, art.
46. Zieliński Zygmunt, ks., Z notatnikiem po Lwowie i okolicy, 25(2004),

s. 245-253, mat.

RECENZJE I OMÓWIENIA

47. Badaczewski Dennis, Poles in Michigan, East Lansing, Michigan: Michi-
gan State University Press 202, ss. 62.
Rec.: Grondelski John M., tłum. rec. Stępień Maciej B., 24(2003),
s. 288-290.

48. Belgia w relacjach Polaków. Antologia (XVI-XX w.), wybór, wstęp
i oprac. Maria B. Styk, Lublin: TN KUL 1999, ss. 324.
Rec.: Stępień Maciej B., 24(2003), s. 284-286.



293Bibliografia zawartości „Studiów Polonijnych”: tomy 22-26

49. Breiski Piotr, ks., „Wspólnota Wiary”. Monografia Miesięcznika Polskiej

Misji Katolickiej w Hamburgu 1976-1996, Pelplin: Wydawnictwo Die-
cezji Pelplińskiej 2000, ss. 92.
Rec.: Szewczak Sławomir, ks., 22(2001), s. 336.

50. Butnicki Stanisław, Wspomnienia Polaka z Łotwy, przedmowa ks. E. Wa-
lewander, opracowanie, wprowadzenie, przypisy i indeksy J. Plewko,
Lublin: RW KUL 1999, ss. 220 + ilustracje.
Rec.: Stopikowska Małgorzata, 22(2001), s. 301-303.

51. Duszak Thomas, Sto lat: Polish Library Association, 1898-1998. Towa-

rzystwo Czytelni Polskiej 1898-1998. The Centenary of the Polish Lib-

rary Association, Wilmington, Deleware, Camp Hill, Pensylvania:
Plank’s Suburban Press 1998, ss. XII + 206.
Rec.: Grondelski John M., tłum. rec.: Stępień Maciej B., 23(2002),
s. 248-250.

52. Dzwonkowski Roman SAC, Leksykon duchowieństwa polskiego represjo-

nowanego w ZSRS 1939-1988, Lublin: TN KUL 2003, ss. 851 + 5 nlb.
Rec.: Wieliczko Mieczysław, 26(2005), s. 321-325.

53. Filek Michał, Koperski Rajmund L. OP, Stowarzyszenie Polskich Komba-

tantów w Australii (1950-1992), Adelajda: ZK SPK w Australii 1992,
ss. 434 + ilustracje.
Rec.: Wieliczko Mieczysław, 24(2003), s. 281-284.

54. Furier Andrzej, Józef Chodźko 1800-1881. Polski badacz Kaukazu, War-
szawa: Wydawnictwo Trio 2001, ss. 216 + ilustracje + mapy.
Rec.: Stępień Maciej B., 24(2003), s. 270-272.

55. Garçon Gabriel, Les catholiques polonais en France. Les années de fon-

dation 1919-1949, Publications du Rayonnement culturel polonais.
Siège: Faculté libre de Lettres 2004, ss. 493.
Rec.: Dzwonkowski Roman SAC, 26(2005), s. 314-319.

56. Gomulka Palazzolo Laurie A., Horn Man: The Polish-American Musician

in Twentieth Century Detroit, Detroit: American-Polish Music Society
2003, ss. XXIII + 360.
Rec.: Grondelski John M., tłum. rec. Rutkowska Aleksandra, 26(2005),
s. 328-331.

57. Grickiewicz Walentin P., Ot Niomana k'biriegam Tichego Okieana −
Biełorusy w Sibiri, red. W. A. Łamin, N. S. Staszkiewicz, Nowosybirsk:
Institut Istorii SO RAN /Institut Istorii NARB 2000.
Rec.: Winnicki Julian Z., 23(2002), s. 263-276.

58. Hollowak Thomas L., A Brief History of Baltimore's Polonia, Baltimore:
Historyk Press 1995, ss. 30.



294 Stanisław Krukowski

Rec.: Grondelski John M., tłum. rec.: Stępień Maciej B., 23(2002),
s. 254-255.

59. Iwan Ryszard ks., Polska chce żyć. Kardynała Stefana Wyszyńskiego

wizja wspólnoty narodowo-państwowej, Augsburg−Toruń: 2002, ss. 232.
Rec.: Narecki Zbigniew, 25(2004), s. 299-301.

60. Jakubowski Jacek, Polacy w Estonii. Przeszłość i teraźniejszość, Gdańsk–
Lublin: „BAMKA” Studio Komputerowo-Wydawnicze 2004, ss. 412 +
ilustracje + indeksy.
Rec.: Walewander Edward, ks., 26(2005), s. 332-334.

61. Jefimowa Mirosława [+L4<@&" ;4D@F:"&"], +B4F8@B &:"*4&@FH@8F-
846 7"D@:\ C:4&@&F846 (8 155-:,H4` F@ *>b D@0*,>4b), %:"-
*4&@FH@8: 2003, ss. 48.
Rec.: Szymański Józef, ks., 25(2004), s. 303-304.

62. Kałuski Marian, Polacy w Chinach, Warszawa: Instytut Wydawniczy
PAX 2001, ss. 308 + tabele + ilustracje.
Rec.: Stępień Maciej B., 24(2003), s. 278-281.

63. Kałuski Marian, Wypełniali przykazanie miłosierdzia. Polski Kościół i ka-

tolicy wobec holocaustu, Warszawa: Wydawnictwo „von Borowiecky”,
ss. 178.
Rec.: Stopikowska Małgorzata, 22(2001), s. 329-330.

64. Katolicka a liberalna myśl wychowawcza w dwudziestoleciu międzywojen-

nym, red. ks. Edward Walewander, Lublin: TN KUL 2000, ss. 510 +
tabele + ilustracje.
Rec: Wieliczko Mieczysław, 24(2003), s. 261-265.

65. Kijas Artur, Polacy w Rosji od XVII wieku do 1971 roku. Słownik bio-

graficzny, Warszawa–Poznań: Instytut Wydawniczy PAX 2000, ss. 406
+ XXXIV.
Rec.: Walewander Edward, ks., 22(2001), s. 308-310.

66. Klejn Zbigniew, Polskie ślady w budowie nowożytnej Bułgarii 1877-1914,
Łowicz: Mazowiecka Wyższa Szkoła Humanistyczno-Pedagogiczna
w Łowiczu 1999, ss. 450.
Rec.: Stępień Maciej B., 22(2001), s. 303-307.

67. Knopek Jacek, Migracje Polaków do Afryki Północnej w XX wieku, Byd-
goszcz: Wydawnictwo Akademii Bydgoskiej im. Kazimierza Wielkiego
2001, ss. 372 + ilustracje.
Rec.: Stępień Maciej B., 23(2002), s. 258-261.

68. Kołodziej Bernard, ks., Opieka duszpasterska nad wychodźcami polskimi do

roku 1939, Poznań: Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 2003, ss. 480.
Rec.: Zieliński Zygmunt, ks., 26(2005), s. 325-328.



295Bibliografia zawartości „Studiów Polonijnych”: tomy 22-26

69. Koprowski Marek A., Za Bajkałem, Katowice: Wydawnictwo Kurii Me-
tropolitalnej Gość Niedzielny 2001, ss. 208 + ilustracje.
Rec.: Walewander Edward, ks. 23(2002), s. 276-277.

70. Koseski Adam, Procesy migracji i społeczności polonijne. Problematyka

metodologiczno-historiograficzna, Lublin–Pułtusk: Wyd. Wyższa Szkoła
Humanistyczna w Pułtusku 2003, ss. 256 + indeks nazwisk.
Rec.: Walewander Edward, ks., 26(2005), s. 305-306.

71. Kościół katolicki na Syberii. Historia. Współczesność. Przyszłość, pod
red. Antoniego Kuczyńskiego, Wrocław 2002, ss. 778 + 2 nlb.
Rec.: Wieliczko Mieczysław, 25(2004), s. 289-292.

72. Kowalczyk Stanisław, ks., Z nauczania społeczno-teologicznego papieża

Jana Pawła II, Sandomierz: Wyd. Diecezjalne 2004, ss. 134.
Rec.: Walewander Edward, ks., 26(2005), s. 331-332.

73. Kraj Zakaukaski w relacjach dyplomatów II Rzeczypospolitej, wstęp
i oprac. Andrzej Furier, Poznań: Instytut Historii UAM 1999, ss. 176
+ mapa + indeks osobowy i geograficzny.
Rec.: Osadczy Włodzimierz, 24(2003), s. 272-274.

74. Król Bronisław W., Szkoła jako instytucja wychowawcza w środowisku

małomiasteczkowym (na tle konkretnego środowiska małomiasteczkowe-

go − Iwiniec), oprac. I. Olszaniecka, Białystok: Białostockie Towarzys-
two Naukowe 2001, ss. 148 + ilustracje; Jeśmian Maria, Zielone lata.

Nowogródek 1921-1934, oprac. M. Czermińska, J. Łukasiewicz, Gdańsk:
Wydawnictwo Diecezji Pelplińskiej „Bernardinum” / Gdynia: „Asp
Rymsza” 2000, ss. 160 + ilustracje + mapa; Niechwiadowicz Kazimierz,
Moje Subotniki, Poznań: GAWIA [po 2000], ss. 274 + ilustracje.
Rec. zbiorcza: Winnicki Zdzisław J., 24(2003), s. 238-247.

75. Kryński Andrzej ks., Wychowanie chrześcijańskie w środowisku szkolnym

diecezji Bertoua w Kamerunie, Częstochowa: Wydawnictwo „Educator”
2000, ss. 212 + mapy.
Rec.: Ks. Walewander Edward, ks., 25(2004), s. 296-298.

76. Krystyna Romaniszyn, Kulturowe implikacje międzynarodowych migracji,

Lublin 2003, ss. 166.
Rec.: Szymański Józef, ks. 24(2003), s. 292-293.

77. Losy polskich pedagogów na Wschodzie, wstępem i przypisami opatrzył
oraz podał do druku ks. Edward Walewander, Warszawa: Stowarzysze-
nie Współpracy Polska–Wschód 2002, ss. 166 + ilustracje + indeks
osób i miejscowości.
Rec.: Zieliński Zygmunt, ks., 24(2003), s. 256-258.



296 Stanisław Krukowski

78. Łuczak Czesław, Ks. Piotr Wawrzyniak (1849-1910), Wydawnictwo PSO,
Poznań 2000, ss. 116.
Rec.: Walewander Edward, ks., 22(2001), s. 334-335.

79. Majewski Karen, Traitors and True Poles; Narrating a Polish-American

Identity, 1880-1939, w: „Polish and Polish-American Studies” series,
no 2. Athens, Ohio: Ohio State University Press 2003, ss. XVI + 242.
Rec.: Grondelski John, tłum. rec. Rutkowska Aleksandra, 26(2005),
s. 306-309.

80. Malczewski Zdzisław TChr, Słownik biograficzny Polonii brazylijskiej,
Warszawa: Centrum Studiów Latynoamerykańskich Uniwersytetu War-
szawskiego 2000, ss. 208.
Rec.: Walewander Edward, ks., 23(2002), s. 256-257.

81. Mariański Janusz, ks., Między sekularyzacją i ewangelizacją. Wartości

prorodzinne w świadomości młodzieży szkół średnich, Lublin: Wydaw-
nictwo TN KUL 2003, ss. 551.
Rec.: Górny Andrzej, 25(2004), s. 301-303.

82. Materski Wojciech, Gruzja, Warszawa: Wydawnictwo „Trio” 2000,
ss. 355 + ilustracje.
Rec.: Osadczy Włodzimierz, 22(2001), s. 326-328.

83. Naruszewicz Władysław, Wspomnienia lidzianina, Warszawa: Dom Wy-
dawniczy „Bellona“ 2001, ss. 301 + ilustracje.
Rec.: Guz Robert, ks., 23(2002), s. 292-293.

84. Nickles Greg, The Poles, New York: Crabtree Publishing Co. 2001,
ss. 32 + ilustracje.
Rec.: Grondelski John M., 23(2002), s. 247-248.

85. Niechwiadowicz Kazimierz, Moje Sobotniki, Poznań: „GAWIA” 2004,
ss. 163 + ilustracje.
Rec.: Bober Sabina, 26(2005), s. 334-337.

86. Oblicze ideologiczne szkoły polskiej w latach 1944-1956, pod red.
ks. Edwarda Walewandra, Lublin: Studio Komputerowo-Wydawnicze
„BAMKA” 2002, ss. 426.
Rec.: Ożóg Tomasz, 24(2003), s. 266-268.

87. Osadczy Włodzimierz, Polacy na Ukrainie dzisiaj. Informator. Cz. I:
Federacja organizacji polskich na Ukrainie, Wydawnictwo Towarzystwa
Naukowego Polska–Wschód: Warszawa 2000, ss. 64. + ilustracje; Osad-
czy Włodzimierz, Polacy na Ukrainie dzisiaj. Informator, Cz. II: Zwią-

zek Polaków na Ukrainie. Stowarzyszenie Uczonych polskich na Ukrai-

nie. Zjednoczenie nauczycieli polskich na Ukrainie. Międzynarodowe

Stowarzyszenie przedsiębiorców polskich na Ukrainie, Wydawnictwo



297Bibliografia zawartości „Studiów Polonijnych”: tomy 22-26

Towarzystwa Naukowego Polska−Wschód 2003: Lublin–Warszawa,
ss. 95 + ilustracje.
Rec. zbiorcza: Rutkowska Aleksandra, 25(2004), s. 311-312.

88. Owsiany Helena, Polacy w łagrach rosyjskiej Północy w świetle relacji,

listów i dokumentów, Warszawa: Slawistyczny Ośrodek Wydawniczy
2000, ss. 374 [38] + ilustracje.
Rec.: Wieliczko Mieczysław, 24(2003), s. 247-256.

89. Pamiętnik Kijowski. Polacy w Kijowie, pod red. H. Strońskiego, t. VI,
Kijów: Stowarzyszenie Uczonych Polskich na Ukrainie 2002, ss. 348.
Rec.: Osadczy Włodzimierz, 25(2004), s. 306-309.

90. Plewko Jadwiga, Kronika 30-lecia Instytutu Badań nad Polonią i Dusz-

pasterstwem Polonijnym Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego 1972-

2002, Lublin: „BAMKA” Studio Komputerowo-Wydawnicze 2002,
ss. 232 + ilustracje.
Rec: Stępień Maciej B., 24(2003), s. 293-295.

91. Płygawko Danuta, Polonia Devastata. Polonia i Amerykanie z pomocą

dla Polski (1914-1918), Poznań: Wydawnictwo Poznańskie 2003,
ss. 294 + ilustracje + tabele.
Rec.: Guz Robert, ks., 26(2005), s. 311-314.

92. Polacy na Krymie, red. ks. Edward Walewander, Lublin: „Studio Kompu-
terowo-Wydawnicze „BAMKA” 2004, ss. 322 + indeksy + ilustracje.
Rec.: Rutkowska Aleksandra, 26(2005), s. 337-338.

93. Polacy na Wschodzie mówią o sobie, opracował, wstępem i przypisami
opatrzył ks. Robert Guz, Lublin 2000, ss. 377 + 40 fotografii.
Rec.: Stopikowski Robert, 22(2001), s. 310-311.

94. Polacy w Armenii, pod red. ks. Edwarda Walewandra, Lublin: RW KUL
2000, ss. 376.
Rec.: Stępień Maciej B., 22(2001), s. 322-326.

95. Polacy w Azerbejdżanie, red. ks. Edward Walewander, Lublin: „BAMKA”
Studio Komputerowo-Wydawnicze 2003, ss. 372 + ilustracje.
Rec.: Stępień Maciej B., 24(2003), s. 268-270.

96. Polacy w Rumunii mówią o sobie, wybór, oprac., przypisy i wstęp Anna
Mamulska, Lublin−Leszno: Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa
w Lesznie 2000, ss. 438 + ilustracje.
Rec.: Szurek Monika, 23(2002), s. 288-289.

97. Polacy w Rumunii mówią o sobie, wybór, oprac., przypisy i wstęp Anna
Mamulska, Lublin–Leszno: Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa
w Lesznie 2000, ss. 438 + ilustracje.
Rec.: Korzeniowski Ireneusz, ks., 22(2001), s. 312-313.



298 Stanisław Krukowski

98. Proko Barbara, Kraska John, Jr., Baniukiewicz Stickles Janice: Polonia

z Worcester, Charleston, SC: Dom Wydawniczy Arcadia 2003, ss. 128.
Rec.: Grondelski John, tłum. rec. Flores Jolanta, 26(2005), s. 309-310.

99. Sakałouskaja Ała S., Kalwaryja, Mińsk: Wyd. Kascioł sw.sw. Symona
i Alieny 1997, ss. 168.
Rec.: Winnicki Zdzisław J., 22(2001), s. 313-320.

100. Silverman Anders Deborah, Polish-American Folklore, Urbana: Universi-
ty of Illinois Press 2000, XIII, ss. 236 + ilustracje.
Rec.: Grondelski John M., tłum. rec.: Stępień Maciej B., 23(2002),
s. 251-254.

101. Smorodinow Wasilij Grigoriewicz, Moja służba w Warszawskim Okręgu

Naukowym i zdarzenia ze szkolnego życia. Wspomnienia pedagoga,
oprac. Wiesław Caban, wstęp i przypisy Wiesław Caban i Beata Droz-
dowska, Kielce: Wydawnictwo Akademii Świętokrzyskiej 2003, ss. 263
+ indeks osób i miejscowości + ilustracje.
Rec.: Walewander Edward, ks., 25(2004), s. 282-284.

102. Srebrakowski Aleksander, Polacy w litewskiej SSR 1944-1989, Toruń:
Wydawnictwo Adam Marszałek 2000, ss. 392 + aneksy.
Rec.: Korzeniowski Ireneusz, ks. 23(2002), s. 278-284.

103. Stopikowska Małgorzata, Rodzina polska na zesłaniu w ZSRR. Studium

pedagogiczne, Warszawa: Stowarzyszenie Współpracy Polska−Wschód
2000, ss. 108.
Rec.: Stępień Maciej B., 22(2001), s. 321-322.

104. Stopikowski Robert, Kościół katolicki w cesarstwie rosyjskim w świetle

polskiej prasy katolickiej drugiej połowy XIX wieku, Warszawa: Wydaw-
nictwo Towarzystwa Naukowego Stowarzyszenie Współpracy Polska–
Wschód 2001, ss. 386 + ilustracje.
Rec.: Walewander Edward, ks., 23(2002), s. 261-263.

105. Swirski Thaddeus, ks., Did Father Michael, Who Came to America,

Find Success? Nashville, Tennessee: James C. Winston Publishing Co.
1997, ss. XI + 164.
Rec.: Grondelski John M., 22(2001), s. 297-298.

106. Szonert-Binienda Maria, World War II Through Polish Eyes, New York:
Columbia University Press 2002, ss. 399 + mapy.
Rec.: Targowski Andrzej, 25(2004), s. 284-286.

107. Szymański Józef, ks., Kościół katolicki na Podolu. Obwód winnicki

1941-1964, Lublin: 2003, ss. 491 + 3 nlb.
Rec.: Wieliczko Mieczysław, 25(2004), s. 286-288.



299Bibliografia zawartości „Studiów Polonijnych”: tomy 22-26

108. Świadectwa. Testimonianze, W walce o niepodległość, tom I: Rozmowy

Ewy Prządki z Polakami we Włoszech, Rzym: Fundacja Rzymska Mar-
grabiny J. S. Umiastowskiej 2000, ss. 336 + ilustracje.
Rec.: Korzeniowski Ireneusz, ks., 22(2001), s. 331-334.

109. The Polish in Rhode Island: A Proud Legacy, ed. David Chmielewski,
[b.m.w.], Polish Subcommittee of the Rhode Island Historical Preserva-
tion and Heritage Commission 1999, ss. 103.
Rec.: Grondelski John M., tłum. rec. Stępień Maciej B., 24(2003),
s. 286-288.

110. Walewander Edward, ks., Wychowanie chrześcijańskie w nauczaniu

i praktyce Kościoła katolickiego na ziemiach polskich w II połowie

XIX w., wydanie II uzupełnione, Lublin: TN KUL 1996, ss. 280 +
ilustracje + indeksy.
Rec.: Zieliński Zygmunt, ks., 24(2003), s. 259-261.

111. Walkusz Jan, ks., W służbie jednego Kościoła na styku kultur i narodo-

wości. 25-lecie kapłaństwa Adama Gabriela CSMA, Lublin–London,
Ont.: „BAMKA” Studio Komputerowo-Wydawnicze 2003, ss. 171.
Rec.: Szymański Józef, ks., 25(2004), s. 310.

112. Winnicki Zdzisław J., Współczesna doktryna i historiografia białoruska

(po roku 1989) wobec Polski i polskości, Wrocław: Instytut Studiów
Międzynarodowych Uniwersytetu Wrocławskiego, Oficyna Wydawnicza
Arboretum 2003, ss. 622.
Rec.: Walewander Edward, ks., 25(2004), s. 292-295.

113. Wróbel Herkulan A. OFM, Wkład Kościoła polskiego w ewangelizację

Argentyny, Buenos–Aires: Wyd. WiG Żywiec 2004, ss. 226 + ilustracje
+ aneks.
Rec.: Walewander Edward, ks., 26(2005), s. 319-321.

114. Wróbel Tadeusz, Borysławskie retrospekcje, Warszawa: Wojskowa Aka-
demia Techniczna 2000, ss. 107 + ilustracje.
Rec.: Walewander Edward, ks., 23(2002), s. 289-291.

115. Zawartość „Studiów Polonijnych” 1976-2000. Przewodnik bibliograficz-

ny, oprac. ks. I. Korzeniowski, Lublin: „BAMKA” Studio Komputero-
wo-Wydawnicze 2000.
Rec.: Stępień Maciej B., „Studia Polonijne” 22(2002), s. 302-304.

116. Zieliński Zygmunt, Kościół w kręgu rzeczywistości politycznej, Lublin:
Wydawnictwo KUL 2003, ss. 186 + indeks.
Rec.: Walewander Edward, ks., 25(2004), s. 281-282.

117. Zieliński Zygmunt, Katolicyzm, człowiek, polityka. Przeszłość i teraźniej-

szość, Lublin: TN KUL 2002, ss. 174 + indeks osobowy.



300 Stanisław Krukowski

Rec.: Walewander Edward, ks., 24(2003), s. 291-292.
118. Żurek Waldemar SDB, Salezjańscy męczennicy Wschodu, Lublin: Wyd.

„Jedność” 2003, ss. 286 + ilustracje.
Rec.: Osadczy Włodzimierz, 25(2004), s. 304-306.

119. Żurek Waldemar SDB, „Jeńcy Wolności”. Salezjanie na terenach byłego

ZSRR po drugiej wojnie światowej, Kraków: Poligrafia Salezjańska
1998, ss. 328 + ilustracje.
Rec.: Wieliczko Mieczysław, 23(2002), s. 284-288.

120. E:@>,&F846 A., /42>\. E<,DH\. %@F8D,F,>4,, )>nBD@B,HD@&F\8:
A@:n(D"LnFH 2002, ss. 380 + ilustracje.
Rec.: Osadczy Włodzimierz, 24(2003), s. 274-278.

121. aVJ8 A,HD@, A@DHD,H G,<Db&4. E&n*R,>>b, *@8J<,>H4 n <"H,Dn"-
:4 J *&@N 8>4("N, 74p&–=\`-5@D8: %4*"&>4PH&@ „;. A. 7@P\”
1999 (Jaszczuk Piotr, Portret Ciemności. Świadectwa, dokumenty i

materiały w dwóch książkach, t. I-II, Kijów−Nowy Jork: Wydawnictwo
„M. P. Koć” 1999).
Rec.: Osadczy Włodzimierz, 22(2001), s. 298-301.

INDEKS OSOBOWY

Badaczewski Dennis 47
Banaszek Agnieszka 1
Baniukiewicz Stickles Janice 98
Bober Sabina 85
Bobryk Adam 2
Boym Michał 8
Breiski Piotr, ks. 49
Butnicki Stanisław 50
Cieślińska Barbara 3
Chodźko Józef 54
Caban Wiesław 101
Czermińska M. 74
Drozdowska Beata 101
Duszak Thomas 51
Dzwonkowski Roman SAC 4, 52,

55

Filek Michał 53
Flores Jolanta 98
Frankl Stanisław, ks. 43
Furier Andrzej 54, 73
Gabriel Adam CSMA 111
Garçon Gabriel 55
Gomułka Palazzolo Laurie A. 56
Górny Andrzej 81
Grickiewicz Walentin P. 57
Grondelski John M. 51, 56, 58,

98, 100, 105, 109
Guz Robert, ks. 83, 91, 93
Haiman Mieczysław 6
Hollowak Thomas L. 58
Hudson Dorothy M. 37
Iwan Ryszard, ks. 59



301Bibliografia zawartości „Studiów Polonijnych”: tomy 22-26

Jakubowski Jacek 60
Jan Paweł II, papież 72
Jefimowa Mirosława 61
Jeśmian Maria 74
Kaczorowska Teresa 6
Kijas Artur 65
Kałuski Marian 7-9, 62-63
Katolo Artur J., ks. 10
Klejn Zbigniew 66
Knopek Jacek 11-18, 67
Kołodziej Bernard, ks. 68
Koniecko Monika 37
Koperski Rajmund OP 53
Koprowski Marek A. 69
Korzeniowski Ireneusz, ks. 19,

97, 102, 108, 115
Koseski Adam 70
Kowalczyk Stanisław, ks. 72
Kraska John, Jr. 98
Król Bronisław W. 74
Kryński Andrzej, ks. 75
Kuczyński Antoni 71
Kuźma Elżbieta 20
Łamin W. A. 57
Łuczak Czesław 78
Łukasiewicz J. 74
Majewski Karen 79
Malczewski Zdzisław TChr 80
Mamulska Anna 96, 97
Mariański Janusz, ks. 81
Materski Wojciech 82
Momot Lucjan 21
Narecki Zbigniew 59
Naruszewicz Władysław 83
Nical Illuminado 37
Nickles Greg 84
Niechwiadowicz Kazimierz 74, 85
Nowiński Czesław 22-27
Olszaniecka I. 74

Osadczy Włodzimierz 73, 82, 87,
89, 120, 121

Owsiany Helena 88
Ożóg Tomasz 86
Piszczór Franciszek, ks. 21
Plewko Jadwiga 50, 90
Płygawko Danuta 91
Proko Barbara 98
Prządka Ewa 108
Pylak Boleslaw, abp 28
Romaniszyn Krystyna 29-33, 76
Runiewicz-Jasińska Renata 34
Rutkowska Aleksandra 37, 56, 79,

87, 92
Sakałouskaja Ała S. 99
Secombe Margaret J. 37
Siciński Jan T. 35
Silverman Anders Deborah 100
Słomka Artur SDB 45
Smolicz Jerzy J. 36, 37
Smorodinow Wasilij G. 101
Srebrakowski Aleksander 102
Staszkiewicz N. S. 57
Stępień Maciej B. 47, 48, 51, 54,

58, 62, 66, 67, 90, 94, 95, 100,
103, 109, 115

Stopikowska Małgorzata 50, 63,
103

Stopikowski Robert 38, 93, 104
Stroński H. 89
Styk Maria B. 48
Swirski Thaddeus 105
Szewczak Sławomir, ks. 49
Szonert-Binenda Maria 106
Szurek Monika 96
Szymański Józef, ks. 39-42, 61,

76, 107, 111
Targowski Andrzej 106
Turkowski Stanisław, ks. 43



302 Stanisław Krukowski

Walewander Edward, ks. 50, 60,
64, 65, 69, 72, 75, 77, 78, 80,
86, 92, 94, 95, 101, 104, 110,
112-114, 116, 117

Walkusz Jan, ks. 44, 111
Wawrzyniak Piotr, ks. 78
Wieliczko Mieczysław 45, 52, 53,

64, 71, 88, 107, 119
Winnicki Zdzisław J. 57, 74, 99,

112
Wróbel Herkulan A. OFM 113

Wróbel Tadeusz 114
Wyszyński Stefan, kard. 59
Zieliński Zygmunt, ks. 46, 68, 77,

110, 116, 117
Żurek Waldemar SDB 119
+L4<@&" ;4D@F:"&" 61
E:4&@&F846 7"D@:\, bp 61
E:@>,&F846 !. 120
aVJ8 A,HD@ 121


